
Z opisanych wyżej, a także innych dostępnych dla
Ciebie form pomocy możesz skorzystać kontaktując
się ze swoim doradcą klienta w powiatowym urzędzie
pracy, który biorąc pod uwagę Twoją sytuację
zawodową i rodzinną zaproponuje najlepsze
rozwiązanie.

Jeżeli jesteś bezrobotnym opiekunem osoby
niepełnosprawnej lub bezrobotnym członkiem jej
rodziny możesz skorzystać z różnych form pomocy
ułatwiających Ci podjęcie pracy lub zdobycie
niezbędnych kompetencji i kwalifikacji zawodowych. 

Nowoczesna komunikacja z urzędem
Indywidualne konto: Twoja współpraca z
urzędem pracy odbywa się teraz głównie
za pośrednictwem indywidualnego konta
w systemie teleinformatycznym. To tam
będziesz otrzymywać decyzje, wezwania
oraz informacje o ofertach pracy.
ePraca: Oferty pracy są gromadzone w
nowym systemie o nazwie „ePraca”, który
zastąpił dawną Centralną Bazę Ofert Pracy.
System ten automatycznie łączy Twoje CV
z dostępnymi ofertami

Możesz wziąć udział w szkoleniu grupowym,
indywidualnym lub organizowanym na
podstawie trójstronnej umowy szkoleniowej.

Bon na kształcenie ustawiczne: Możesz
samodzielnie wybrać szkolenie, studia
podyplomowe lub egzaminy potwierdzające
umiejętności. Łączne koszty finansowane w ten
sposób nie mogą przekroczyć 450%
przeciętnego wynagrodzenia w ciągu 3 lat.

Badania: Urząd sfinansuje koszty badań
lekarskich lub psychologicznych niezbędnych
do podjęcia pracy, szkolenia lub stażu.

OSOBY BEZROBOTNE OSOBY POSZUKUJĄCE PRACY

Jeżeli jesteś opiekunem osoby niepełnosprawnej, nie
pracujesz zawodowo i nie wykonujesz innej pracy zarobkowej,
możesz zarejestrować się w powiatowym urzędzie pracy jako
poszukujący pracy i skorzystać z przygotowanej dla Ciebie
oferty pomocy. 

WSPARCIE W ROZWOJU TWOICH UMIEJĘTNOŚCI 
URZĄD PRACY MOŻE ZAPROPONOWAĆ CI PODNOSZENIE
KWALIFIKACJI POPRZEZ:

SZKOLENIA

STAŻE 

Jeśli zostaniesz skierowany na staż, nabędziesz
praktyczne umiejętności u pracodawcy bez
nawiązywania stosunku pracy. Za okres
odbywania stażu przysługuje Ci stypendium w
wysokości 160% kwoty zasiłku dla bezrobotnych. 

Będziesz mógł skorzystać ze szkoleń i innych form pomocy,
których celem jest uzyskanie lub aktualizacja kompetencji i
kwalifikacji zawodowych. 

Nowe możliwości dla opiekunów osób
niepełnosprawnych 
Niezatrudniony opiekun osoby niepełnosprawnej
może korzystać z form pomocy (szkoleń, staży,
bonów) na zasadach takich jak bezrobotny, nawet
jeśli pobiera świadczenie pielęgnacyjne lub zasiłek
dla opiekuna)

Twoje obowiązki 
Pamiętaj, że status bezrobotnego przysługuje
przez okres 3 lat od dnia rejestracji, o ile
wcześniej nie zajdą przyczyny powodujące
jego utratę. Masz 7 dni na powiadomienie
urzędu o podjęciu zatrudnienia, innej pracy
zarobkowej lub o zmianie Twoich danych

Każdy poszukujący pracy może korzystać z:
Pośrednictwa pracy: Udzielanie pomocy w
uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia, dostęp do
bazy ofert „ePraca” oraz kierowanie do
pracodawców.
Poradnictwa zawodowego: Pomoc w wyborze
zawodu, planowaniu rozwoju zawodowego oraz
szkolenia z zakresu umiejętności poszukiwania
pracy.
Indywidualnego Planu Działania (IPD): Może
zostać przygotowany na wniosek poszukującego
pracy, a dla osób do 30. roku życia jest
obowiązkowy



Formy pomocy ułatwiające powrót na rynek
pracy opiekunów osób niepełnosprawnych oraz
członków ich rodzin, wdrożone w związku z
realizacją programu

Informator dla osób bezrobotnych 
i poszukujących pracy

Jeżeli chcesz założyć własny biznes, możesz
ubiegać się o:

Dofinansowanie podjęcia działalności
gospodarczej: W tym na działalność
związaną z prowadzeniem żłobka, klubu
dziecięcego z miejscami integracyjnymi lub
świadczeniem usług rehabilitacyjnych dla
dzieci niepełnosprawnych. Kwota
dofinansowania może wynieść do 6-
krotności przeciętnego wynagrodzenia.
Środki na spółdzielnię socjalną: Możesz
otrzymać fundusze na założenie lub
przystąpienie do spółdzielni socjalnej.
Pożyczkę edukacyjną lub na start: Dostępne
są nieoprocentowane pożyczki na
sfinansowanie kształcenia lub rozpoczęcie
działalności gospodarczej

Mobilność
Bon na zasiedlenie: Jeżeli podejmiesz pracę
oddaloną o co najmniej 80 km od miejsca
zamieszkania, możesz otrzymać bon w
wysokości do 200% przeciętnego
wynagrodzenia

WSPARCIE DLA OSÓB PRZEDSIĘBIORCZYCH 


